关于做好创先争优活动
 公开承诺工作的通知

 各县(市)区委、徐州经济技术开发区工委、市委各直属党
(工)委创先争优活动办公室：
    在创先争优活动中实行公开承诺，是中央要求的推进活动开展重要方式之一，也是确保活动取得实效的前提和基础。做好公开承诺是增强党组织和党员投身活动的自觉性和主动性、激发内在动力、确保活动取得实效的重要方式；是党组织和党员增强先进性意识、树立先进性标准、践行先进性要求、展示先进性形象的具体实践；是拓宽党内监督与群众监督渠道，提高党组织和党员践诺能力和自我约束能力的有力措施。根据《市委深入开展创先争优活动实施方案》的要求，现就在创先争优活动中做好公开承诺工作通知如下：
    一、公开承诺的范围和对象
    全市各级党组织和全体党员都要在结合自身特点和岗位职责制定创先争优具体标准的基础上，积极参加公开承诺，入党积极分子、发展对象等也可以在党组织的指导、带领下积极参加，努力做到公开承诺工作的全覆盖，不留空白点。基层党组织向上级党组织作出公开承诺，党员向党组织作出公开承诺，党组织和党员共同向群众作出公开承诺。
    二、公开承诺的主要内容
    全市各级党组织和党员要围绕“推动科学发展，振兴老工业基地”的主题，紧密结合建设特大型区域性中心城市的实践，把“推动科学发展、促进社会和谐、服务人民群众、加强基层组织”作为公开承诺工作的总体目标。各级党组织要按照“五个好”的要求，围绕服务中心工作、建设过硬队伍、改进工作作风、提高履职效能，积极服务群众、切实改善民生等方面作出公开承诺。广大党员要围绕讲党性、重品行、作表率，提高“善操作、会落实、能创新”水平，在推动发展、履职尽责、服务群众、遵纪守法、勤政廉政等方面作出公开承诺。
    三、公开承诺的有关要求
    1、注重体现先进性要求。按照党章规定的基层党组织基本任务和党员标准义务，以及中央提出的基层党组织创建
“五个好”、党员做到“五带头”的基本要求，提出基层党组织和党员承诺的具体要求。对承诺事项要高标准、严要求，防止把承诺等同于一般性的工作和纪律要求，党员领导干部承诺标准应高于一般党员。
    2、注重结合职责任务和岗位实际。以正在干的事情为中心，注重围绕推动本地本单位中心工作和重点任务的完成，注重围绕工作职能和岗位职责，注重围绕立足本职比贡献、创佳绩开展公开承诺，切实提高公开承诺的针对性和实效性。加强分类指导，坚持尽力而为、量力而行，防止公开承诺标准过高过泛、不切实际，搞形式主义。
    3、注重回应群众的关切和期盼。坚持以群众满意为最高标准，顺应人民群众的期待，把群众的意愿和需求作为承诺的重要内容，认真落实党的惠民利民政策，帮助解决群众最关心、最直接、最现实的利益问题。各级党组织和党员要结合实际，发挥自身优势和特长，定期向群众承诺几件办得到的实事好事，与学习实践活动整改落实后续工作有机结合，让群众得到更多实惠。
四、公开承诺的方法步骤
    1、调研提诺。基层党组织和广大党员要通过召开座谈
会、设置意见箱、调研走访等形式，广泛征求意见建议，深入了解党员群众所思所盼和学习实践活动整改事项落实情况，把党员群众的意愿和需求作为承诺的重要内容和依据，力求承诺事项惠及群众、得到群众认同。
2、组织审诺。各级党组织的承诺事项要及时报上级党组织审核把关，党组织特别是党组织负责人要指导帮助党员确定承诺事项，做好党员个人的公开承诺工作。对不符合要求、不切实际的承诺事项要及时修改完善，防止该承诺的没承诺，无力兑现的乱承诺。
    3、公开亮诺。基层党组织和党员的承诺可以通过支部会议宣读、党务政务公开栏张贴、内部网站发布、发放书面材等方式向党员、群众公示，对承诺事项、履行责任人、完成时限等内容进行公示，主动接受社会和群众的监督。对于党员群众对承诺内容提出的修改意见，党组织和党员要及时给予回应，切实加以修改完善。
   4、扎实践诺。基层党组织和党员要围绕公开承诺的内容，制定具体的实施计划，认真研究兑现承诺的办法、途径和时间表。各级党组织要对基层党组织和党员的承诺事项建立台帐资料，通过兑现销号、定期通报、调研检查等方式，加大对承诺事项落实情况的检查督促，确保把承诺兑现到实处。
    5、严格评诺。综合运用领导点评、群众评议、组织考核方式，全面评价践行承诺情况。基层党组织和党员要定期对公开承诺的事项进行逐项对照检查，说明落实情况，经过点评、评议、考核，仍未兑现承诺的，责令限期整改。考评考核结果要公开，并将兑现承诺情况作为创先争优活动评选表彰的重要依据。要适时对公开承诺工作中的好做法、好经验进行总结，宣传一批公开承诺工作先进典型。
    各地各单位开展公开承诺工作的情况，请及时报市委创先争优活动办公室。
    附一：创先争优活动党组织公开承诺书样式
    附二：创先争优活动党员公开承诺书样式

中共徐州市委深入开展
创先争优活动办公室
                               2010年9月15日

创先争优活动党组织公开承诺书

	党组织名称

	党组织负责人

	党组织联系电话

	工

作

承

诺

	实

事

承

诺

上级党组织（签章）：            党组织书记（签名）：

  年   月   日                      年   月   日
创先争优活动党员公开承诺书
	党员姓名

	性别

	入党时间

	行政职务

	党内职务

	所在党支部名称

	岗

位

承

诺

	实

事

承

诺

	个

人

签

名
	年  月  日
	党支部

审核意见
	支部书记签名